
Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

QPG8D19

Renavam

01167344810

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


R tit i ã S li it ã d Ad tê i

Olá, JAR0005


Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

Olá, JAR0005


Sair 

http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

REDES SOCIAIS

Olá, JAR0005


Sair 

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (18/10/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa QPG8D19 e Renavam 01167344810. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 11:28:48 do dia 18/10/2022.

Código de controle da certidão:f27f.6fde.86d4.2b08

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01167344810

Placa QPG8D19

CPF/CNPJ 425.541.016-04

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01167344810

Placa QPG8D19

CPF/CNPJ 425.541.016-04

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: QPG8D19

Código RENAVAM: 01167344810

CPF/CNPJ do Proprietário: 425.541.016-04

Nome do Proprietário: LIBERIO JOSE DO AMARAL

Tipo: UTILITARIO

Espécie: MISTO

Carroceria: JIPE

Categoria: PARTICULAR

Combustível: DIESEL

Marca/Modelo: TROLLER/T4 XLT 3.2

Ano Fabricação: 2018

Ano Modelo: 2018

Cor: VERMELHA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0.42

Potência: 200

Cilindradas: 3200

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.







http://www.acessoainformacao.gov.br/


SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 19:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Consultar Protesto - PTA inscrito em dívida ativa

18/10/2022 10:18

A pesquisa não retornou nenhum PTA nesta data.
Filtro
Tipo de Identificação:
Identificação: 425.541.016-04

Confirmação de Autenticidade

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

CPF

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Taxa de Incêndio – Consulta
Imóvel

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/BOOKMARK?ACAO=VOLTAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/LOGIN?ACAO=LOGOUT
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/RETAGUAR/SERVICO_SOLICITANTE?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/DEMONSTR/CALC_ICMS_VENC_01?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/RETAGUAR/CADASTRO_001?ACAO=NOVO
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/SERVICO_501?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CITI/CONSULTA_002?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/RETAGUAR/CERTIFICAR_DOCUMENTO?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/IE/SERVICO_359?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/HAB_GRAF_OUTRA_UF?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/SERVICO_723?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/IE/CONSULTA_1341?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/TFRM/CADASTRO_001?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/SERVICO_829?ACAO=INICIAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/SERVWEB/CADASTRO_001?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/SERVWEB/CADASTRO_002?ACAO=VISUALIZAR


Início / Veículos / Situação do Veículo / Consultar Situação do Veículo

SITUAÇÃO DO VEÍCULO
CONSULTAR SITUAÇÃO DO VEÍCULO

Informar Dados Exibir Dados Exibir autuações/multas/impedimentos

Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 - 10 horas e 14 minutos

Dados do Veículo

Mais Opções

Visualizar Autos Digitalizados de Multas Pagas de Competência do DETRAN/MG
Consultar Outro Veículo

Este Veículo não tem Autuação e não tem Multas.

QPG8D19

IPVA Pago: 2022

Parcela: UNICA

Seguro Pago: 0000

Parcela: 0

Seguro Anterior Pago: 0000

Parcela: ÚNICA

Placa Anterior:
Município: BELO HORIZONTE

Município Anterior:
Ano de Fabricação: 2018

Ano Modelo: 2018

Marca: MISTO / UTILITARIO TROLLER/T4 XLT 3.2

Taxa Licenciamento Paga: 2022

Data Licenciamento: 14/09/2022

Situação Licenciamento: Veiculo licenciado digitalmente em: 14/09/2022

https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo/


Laudo Nº 220810453
1/16

Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Informações do Cliente e do Veículo

Nome: Lucas Carvalho
Veículo: TROLLER/T4 XLT 3.2
Modelo: TROLLER/T4 XLT 3.2
Placa: QPG8319
Km: 39.952
Nº do Laudo: 220810453
Data da Vistoria: 01/08/2022

Dados - Base de Índice Nacional BIN

RENAVAM: 1167344810

Fabricante: TROLLER

Nº do Chassi: 94TT41353JH401666

Nº do Motor: 5APT181280274

Nº do Câmbio: FFTB010418051002

Carroceria: .

Ano Fab/Mod.: 2018/2018

Capacidade: 5 passageiros

Cilindrada 3200

Espécie JIPE

Potência 200

Verificação de Dados e de Identificação

CHASSI - A numeracã̧o está em conformidade e nos padrões do fabricante? Ok

MOTOR- A numeracã̧o está em conformidade e nos padrões do fabricante? Ok

ETIQUETAS ETA - Estão em conformidade e nos padrões do fabricante? Ok

GRAVAÇAO DE CHASSI NOS VIDROS- Estão em conformidade e nos padrões? Ok

LACRE DE PLACA - Está em conformidade e com numeracã̧o do Detran? O Ok

CINTOS DE SEGURANÇA - Estão em conformidade com a data de fabricacã̧o? Ok

REGISTRO E HISTORICO DE FURTO OU ROUBO? Ok

REGISTRO E HISTORICO DE LEILAO? Ok

REGISTRO E HISTORICO DE SINISTRO OU INDENIZAÇAO? Ok

REGISTRO DE MULTA/AUTUAÇAO? 1 autuação + 1 multa

REGISTRO DE ALIENAÇAO FIDUCIARIA? Ok

REGISTRO DE IMPEDIMENTO JUDICIAL? Ok

REGISTRO DE COMUNICAÇAO DE VENDA ATIVA? Ok

DEBITO DE IPVA/SEGURO OBRIGATORIO/TAXA DE LICENCIAMENTO? Ok
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico das Identificações do Veículo
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico das Identificações do Veículo
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Teste de Pintura

1 - Capô Pintura Original
2 - Teto Pintura Original
3 - Tampa traseira Pintura Original
4 - Paralama dianteiro esquerdo Pintura Original
5 - Porta Dianteira Esquerda Pintura Original
6 - Porta Traseira Esquerda * Pintura Original
7 - Lateral Traseira Esquerda Pintura Original
8 - Paralama Dianteiro Direito Pintura Original
9 - Porta Dianteiro Direito Pintura Original
10 - Porta Traseiro Direito * Pintura Original
11 - Lateral Traseiro Direito Pintura Original

Exterior

Estado geral da pintura
Estado geral da pintura
Amassados
Riscos / Arranhões Lateral direita.
Frisos
Parachoque dianteiro
Parachoque traseiro
Borrachões
Farol Direito
Farol Esquerdo
Lanterna direita
Lanterna esquerda
Farol de neblina
Grade
Limpadores dianteiros
Limpador traseiro
Retrovisor direito
Retrovisor esquerdo
Maca̧netas das portas
Maca̧neta porta-malas
Guarnicõ̧es dos vidros
Vidros
Parabrisa
Caixa de ar
Caixa de rodas
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Interior

Estado geral do interior
Banco motorista
Banco passageiro
Banco traseiro
Forro de porta DE
Forro de porta DD
Forro de porta TE
Forro de porta TD
Tapete assoalho
Jogo de tapetes
Forro de teto
Volante
Painel
Mostradores do painel
Botões do painel
Difusores de ar
Sistema de som
Alavanca de marcha
Console
Acionamento dos bancos
Cinto de seg motorista
Cinto de seg passageiro
Cintos traseiros
Tampa porta-luvas
Interior porta-luvas
Porta objetos das portas
Porta revista
Retrovisor interno
Encostos de cabeca̧
Tampa do porta malas
Ac do porta malas
Ac. do tanque
Ac. do capô
Odores

Rodas e Pneus

Roda Dianteira Direita Arranhada.
Roda Dianteira Esquerda
Roda TD Arranhada.
Roda TE Arranhada.
Roda estepe
Pneu DD 50%
Pneu DE 50%
Pneu TD 50%
Pneu TE 50%
Pneu estepe
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Parte Elétrica

Farol Dianteiro Direito
Farol Dianteiro Esquerdo
Lanterna TD
Lanterna TE
Luz de ré
Seta DD
Seta DE
Seta TD
Seta TE
Luz de placa
Luz interna
Iluminacã̧o do painel
Ilum. dos mostradores
Iluminacã̧o do som
Vidro elétrico DE
Vidro elétrico DD
Vidro elétrico TE
Vidro elétrico TD
Retrovisor elétrico DE
Retrovisor elétrico DD
Trava das portas
Limp. de parabrisa D
Limp. de parabrisa T
Esguicho parabrisa
Esguicho VT
Kit multmidia
Alarme
Ar condicionado

Manuais

Manual * Não apresentado na vistoria.
Livrete de revisões * Não apresentado na vistoria.
Chave reserva * Não apresentado na vistoria.
Chave de rodas
Macaco
Triangulo de seg
Extintor de incêndio *
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Mecânica / Teste de Rodagem

Central eletrônica
Vazamentos
Pastilha de freio
Funcionamento geral
Direcã̧o
Freios
Câmbio
Embreagem
Barulhos internos
Barulhos suspensão
Rolamentos
Alinhamento

Detalhamento de Avarias e Defeitos

Esfolado na lateral direita (foto) - Sem histórico de manutenção.

Impressões e Comentários

1_Estrutura íntegra 2_Bom estado de conservação. 3_Aprovado no test drive, com test da 4x4. 5_ Sem falhas na central.

Observações

Nenhuma observação realizada.
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Registro Fotográfico da Vistoria
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Vistoria Completa
antunes@peritoautomotivo.com.br

CNPJ: 33.413.755/0001-77 -
- Contagem/MG

Tel: (31) 9866-81851

Termos do Laudo

Este laudo não é válido para transferência de propriedade junto ao Detran, fins judiciais ou como perícia técnica cível ou criminal. Esta
vistoria é de caráter privado e suas informações tem validade apenas para o exato momento de sua execução, limitando-se a tentar
identificar visualmente e sem desmontar nenhuma peça, os possíveis problemas ou adulterações do veículo. As consultas nas bases de
dados são de responsabilidade da fornecedora de informações. Qualquer alteração ou modificação no veículo, bem como a inclusão de
novas informações nas bases de dados, invalida a análise feita na vistoria.

JAM SERVICOS AUTOMOTIVOS -

antunes@peritoautomotivo.com.br CNPJ: 33.413.755/0001-77 MG
Tel: (31) 9866-81851


